
歳入歳出決算額

歳入 歳出 (単位：円)

金　　額 科　　　目 金　　額

4,340,640,790 議 会 費 100,254,868 

93,619,000 総 務 費 959,148,599 

2,873,000 民 生 費 5,243,432,212 

40,150,000 衛 生 費 2,903,912,988 

29,877,000 労 働 費 18,451,695 

46,943,000 農 林 水 産 業 費 115,980,207 

787,618,000 商 工 費 206,358,192 

7,035,000 土 木 費 613,347,888 

46,003,000 消 防 費 529,106,407 

2,051,659,000 教 育 費 1,990,619,294 

3,457,000 災 害 復 旧 費 0 

174,258,651 公 債 費 837,965,172 

231,691,917 諸 支 出 金 24,240,384 

2,775,654,432 

1,166,417,682 

224,356,978 

28,566,000 

1,645,000 

561,130,919 

234,314,734 

1,654,289,000 

14,502,200,103 歳　出　合　計 13,542,817,906 

実質収支に関する調書 (単位：円)

藍住町 一般会計 令和４年度決算

区　　　　　　分 金　    　　　　額

歳 入 総 額 14,502,200,103 

科　　　目

法 人 事 業 税 交 付 金

899,534,972 

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

歳 入 歳 出 差 引 額 959,382,197 

翌 年 度 へ
繰 越 す べ き
財 源

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0 

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 59,847,225 

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0 

計

13,542,817,906 

59,847,225 

350,000,000 

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

繰 入 金

地 方 消 費 税 交 付 金

自動車税環境性能割交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

歳 出 総 額

繰 越 金

諸 収 入

町 債

歳　入　合　計

実質収支のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額

実 質 収 支 額



年　度　別　歳　入　の　状　況
(単位：千円)

区分　　　　　             年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

町 税 4,178,122 4,194,897 4,186,511 4,190,880 4,340,641

地 方 譲 与 税 95,761 96,669 91,713 93,807 93,619

利 子 割 交 付 金 11,789 5,131 5,776 5,108 2,873

配 当 割 交 付 金 31,557 35,284 33,436 47,330 40,150

株式 等譲渡 所 得 割 交 付 金 27,280 18,348 33,182 49,570 29,877

法 人 事 業 税 交 付 金 16,686 42,665 46,943

地 方 消 費 税 交 付 金 585,710 543,907 669,967 737,291 787,618

自 動 車 環 境 性 能 割 交 付 金 6,355 5,187 7,035

地 方 特 例 交 付 金 31,801 126,157 42,698 63,790 46,003

地 方 交 付 税 1,648,906 1,453,605 1,621,384 2,078,829 2,051,659

交通 安全対 策 特 別 交 付 金 3,276 2,975 3,167 3,514 3,457

分 担 金 ・ 負 担 金 410,723 380,176 355,623 381,469 174,258

使 用 料 ・ 手 数 料 279,285 256,095 217,731 225,857 231,692

国 庫 支 出 金 1,506,395 1,530,362 6,109,818 3,405,504 2,775,654

県 支 出 金 897,475 977,784 1,010,795 1,083,257 1,166,418

財 産 収 入 15,780 15,923 12,454 11,498 224,357

寄 附 金 23,506 18,636 32,033 25,316 28,566

繰 入 金 1,103,223 402,885 35,004 0 1,645

繰 越 金 467,608 640,229 507,810 837,222 561,131

諸 収 入 98,960 180,476 289,662 235,181 234,315

地 方 債 2,209,500 869,538 1,011,034 873,576 1,654,289

歳 入 合 計 13,647,842 11,763,157 16,292,840 14,396,851 14,502,200

(一般会計歳入歳出決算報告書より）

(単位：千円)

区分　　　　　             年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

人 件 費 1,566,336 1,531,602 1,920,094 1,905,593 1,816,959

物 件 費 1,855,706 2,014,130 1,716,417 2,586,977 2,482,791

維 持 補 修 費 204,618 212,794 212,511 90,384 93,591

扶 助 費 2,625,793 2,794,867 2,932,133 3,860,697 3,423,099

補 助 費 等 759,770 853,767 4,831,419 1,264,350 1,329,895

普 通 建 設 事 業 費 3,806,311 1,354,543 1,524,839 1,047,587 2,315,333

災 害 復 旧 費 0 0 0 0 0

公 債 費 758,493 770,345 809,963 849,267 837,965

積 立 金 114,413 364,605 249,623 606,898 24,825

投 資 及 び 出 資 金 0 0 0 0 0

貸 付 金 252 156 0 0 0

繰 出 金 1,267,986 1,300,985 1,167,713 1,179,938 1,214,299

歳 出 合 計 12,959,678 11,197,794 15,364,712 13,391,691 13,538,757

(地方財政状況調査より)



現在高の状況

３年度末 ４年度 ４年度末

現在高 借 入 額 元　　金 利　　子 計 特定財源 一般財源等 差引現在高

1 公 共 事 業 等 債 1,169,821 10,500 81,541 3,455 84,996 84,996 1,098,780

2 防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債 270,901 122,500 16,745 434 17,179 17,179 376,656

3 一 般 単 独 事 業 債 1,478,422 40,100 114,108 3,919 118,027 118,027 1,404,414

4 公 営 住 宅 事 業 債

5 (旧)緊急防災・減災事業債 457,753 29,303 6,170 35,473 35,473 428,450

6 全 国 防 災 事 業 債 62,028 4,271 344 4,615 4,615 57,757

7 教育・福祉施設等整備事業債 1,308,131 1,320,000 136,682 8,888 145,570 145,570 2,491,449

うち学校教育施設等整備事業債 1,176,361 35,100 102,278 7,765 110,043 110,043 1,109,183

うち一般廃棄物処理事業債 76,485 1,256,200 30,430 1,005 31,435 31,435 1,302,255

うち一般補助施設整備等事業債 55,285 28,700 3,974 118 4,092 4,092 80,011

8 災 害 復 旧 事 業 債 3,491 871 3 874 874 2,620

9 厚 生 福 祉 施 設 整 備 債

10 地 域 改 善 対 策 事 業 債

11 財 源 対 策 債 6,571 3,604 95 3,699 3,699 2,967

12 減 収 補 て ん 債 39,100 23 23 23 39,100

13 臨 時 財 政 特 例 債

14 公 共 事 業 等 臨 時 特 例 債

15 減 税 補 て ん 債 13,039 5,213 33 5,246 5,246 7,826

16 臨 時 税 収 補 て ん 債

17 臨 時 財 政 対 策 債 5,255,856 161,189 411,573 8,882 420,455 420,455 5,005,472

18 調 整 債

19 そ の 他

20 県 貸 付 金 5,420 1,808 1,808 1,808 3,612

21 特 定 資 金 公 共 事 業 債

10,070,533 1,654,289 805,719 32,246 837,965 1,808 836,157 10,919,103

(地方財政状況調査より)

借入先別利率別現在高の状況

３年度 ４年度 ４年度 差　　引

現 在 高 借 入 額 償還元金 現 在 高 1.5％以下 3％以下 5％以下 5％超

1 政 府 資 金 4,125,732 326,589 359,691 4,092,630 3,985,649 106,981

(1) 財 政 融 資 資 金 3,939,357 326,589 312,392 3,953,554 3,846,573 106,981

(2) 旧 郵 貯 公 社 資 金 186,375 47,299 139,076 139,076

2 地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 2,689,742 1,085,800 234,069 3,541,473 3,464,969 76,504

3 市 中 銀 行 3,045,384 241,900 197,096 3,090,188 3,090,188

4 そ の 他 の 金 融 機 関 192,940 11,799 181,141 181,141

5 共 済 等 11,315 1,257 10,058 10,058

6 そ の 他 5,420 1,807 3,613 3,613

7 特 定 資 金

10,070,533 1,654,289 805,719 10,919,103 10,735,618 183,485

(地方財政状況調査より)

地　　方　　債　　の　　状　　況

合　　計

合　　計

利　　率　　別　　内　　訳
借　　入　　先

(千円)

(千円)

左　の　財　源
区　　　　　分

令和４年度元利償還金



(単位：円)

区　　　　分 前年度３月末現在高 当年度中増減額 決算年度３月末残高

財 政 調 整 基 金 1,991,965,502 720,848,600 2,712,814,102

減 債 基 金 352,926,413 4,046 352,930,459

特 定 目 的 基 金 2,530,752,786 3,160,769 2,533,913,555

退 職 手 当 積 立 金 331,270,756 23,292,303 354,563,059

計 5,206,915,457 747,305,718 5,954,221,175

その他定額運用基金 255,000,000 0 255,000,000

計 255,000,000 0 255,000,000

基　金　の　状　況


